[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
28.03.2019 № 39

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в образовательных

организациях Курманаевского района

в весенне-летний период 2019 года
Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/663 от 22.03.2019 года «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в образовательных и иных организациях Оренбургской области  в весенне-летний период 2019 года», в целях обеспечения пожарной безопасности участников образовательного процесса, сохранности зданий и имущества образовательных организаций в весенне-летний период 2019 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Курманаевского района:

1.1. Принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности в  зданиях образовательных организаций и на прилегающей территории.
1.2. Провести внеплановые противопожарные инструктажи о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.

1.3. Организовать проверки соблюдения требований пожарной безопасности в образовательной организации.

1.4. Проверить работоспособность систем наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

1.5. Не допускать отключения систем, обеспечивающих работоспособность автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей, оборудования, дублирующего сигнал на пульт подразделений пожарной охраны без участия работника объекта или организации, транслирующей этот сигнал.
1.6. Ежемесячно организовывать практическую отработку планов эвакуации в случае возникновения пожара, с привлечением к проведению тренировок сотрудников ОНД по Курманаевскому району ПНД ГУ МЧС России по Оренбургской области.

1.7. Организовать обучение по программе пожарно-технического минимума лиц, ответственных за пожарную безопасность.
1.8. Обеспечить устранение нарушений требований пожарной безопасности.

1.9. Разработать и выполнить противопожарные мероприятия по подготовке и организации летнего отдыха детей в лагерях дневного пребывания.

1.10. Организовать в каждой детской смене практическую отработку планов эвакуации людей в случае возникновения пожара.

1.11. Создать в лагерях дневного пребывания подразделения добровольной пожарной охраны.
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего инспектора МКУ «ИМЦ» Агеева С.А.
  Начальник  отдела образования                                                        М.Е.Щеглова

  Разослано: в дело,  ОО-9, ДОО-7, ДО-2